
NÄR DET ÄR VAL SÅ VÄLJER MAN TRE SAKER SAMTIDIGT:
VILKA MAN VILL SOM SKA STYRA I SVERIGE (RIKSDAGEN)
VILKA MAN VILL SOM SKA STYRA I SIN REGION (REGIONFULLMÄKTIGE)
VILKA MAN VILL SKA STYRA I SIN KOMMUN (KOMMUNFULLMÄKTIGE)



RIKSDAGEN ÄR SVERIGES HÖGSTA BESLUTANDE FÖRSAMLING. HÄR 
SITTER 349 LEDAMÖTER



RIKSDAGENS FÖRSTA UPPGIFT ÄR ATT UTSE EN TALMAN. TALMANNEN 
LEDER SEDAN RIKSDAGEN UNDER ÅRET



TALMANNEN GER FÖRSLAG PÅ EN STATSMINISTER



RIKSDAGEN BESTÄMMER OM DE VILL HA STATSMINISTERN. VILL DE 
INTE DET FÅR TALMANNEN FÖRESLÅ EN NY.



NÄR RIKSDAGEN RÖSTAT JA SÅ BLIR DEN PERSONEN STATSMINISTER. 
STATSMINISTERN VÄLJER EN REGERING OCH LEDER REGERINGEN



STATSMINISTERN VÄLJER HUR MÅNGA STATSRÅD (MINISTRAR) DEN 
VILL HA I SIN REGERING. DET FINNS INGET BESTÄMT ANTAL. VARJE 
STATSRÅD BLIR ANSVARIG FÖR ETT POLITIKOMRÅDE



DE FLESTA POLITIKOMRÅDENA HAR ETT DEPARTEMENT. 
DEPARTEMENTEN ÄR SOM STORA KONTOR DÄR DET JOBBAR 
EXPERTER. FLERA STATSRÅD (MINISTRAR) KAN VARA PÅ SAMMA 
DEPARTEMENT MEN DET ÄR ALLTID ETT STATSRÅD SOM ÄR CHEF DÄR



STATEN SKÖTS SEDAN AV DE STATLIGA MYNDIGHETERNA. 
DEPARTEMENTEN BESTÄMMER REGLERNA FÖR HUR MYNDIGHETERNA 
SKA ARBETA. MEN MYNDIGHETERNA TOLKAR DESSA REGLER SJÄLVA



SVENSKA STATENS HÖGSTA FÖRSAMLING ÄR RIKSDAGEN.
SVENSKA STATENS STYRELSE ÄR REGERINGEN.
STATEN ANSVARAR FÖR FLERA POLITIKOMRÅDEN DÄR FÖRSVARET, 
FORSKNING, JÄRNVÄG, HÖGSKOLOR, POLIS OCH LAGSTIFTNING ÄR 
EXEMPEL



VISSA POLITIKOMRÅDEN ÄR OLIKA I OLIKA DELAR AV LANDET. DET 
BEROR PÅ ATT DE BESTÄMS PÅ LOKAL NIVÅ. DEN STÖRSTA LOKALA 
NIVÅN ÄR REGIONERNA. SVERIGE HAR 21 REGIONER



REGIONERNAS HÖGSTA FÖRSAMLING ÄR REGIONFULLMÄKTIGE.
REGIONERNAS STYRELSE ÄR REGIONSTYRELSEN.
REGIONEN ANSVARAR FÖR FLERA POLITIKOMRÅDEN DÄR SJUKVÅRD, 
KULTUR OCH LOKALTRAFIK ÄR EXEMPEL



DEN LÄGSTA MEST LOKALA NIVÅN ÄR KOMMUNER. SVERIGE HAR 290 
KOMMUNER. HÄR BESTÄMS MYCKET UTAV DET SOM ÄR VIKTIGAST 
FÖR VANLIGA MÄNNISKOR



KOMMUNERNAS HÖGSTA FÖRSAMLING ÄR KOMMUNFULLMÄKTIGE.
KOMMUNERNAS STYRELSE ÄR KOMMUNSTYRELSEN.
KOMMUNEN ANSVARAR FÖR FLERA POLITIKOMRÅDEN DÄR SKOLA, 
ÄLDREVÅRD, FÖRSKOLA, BIBLIOTEK, SOPHANTERING ÄR EXEMPEL
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